
REPUBLICA DE CHILE 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

ALCALDIA 

DECRETO NO: 3 9 7.­

REF. : ASCIENDE A FUNCIONARIOS.­

ERCILLA, 29 de Diciembre de 2014 

VISTOS: 

1.- El DFL N° 42/19280, del 15 de Junio del 1994, que modifica y establece Planta de la 
Municipalidad de Ercilla. 

2.- La Ley NO 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales. 
3.- El Decreto Alcaldicio N°315 de fecha (27.11.14 ) por renuncia voluntaria de Blidia 

Borgeaud Rebolledo, Técnico, Grado 11° .­
4.- Decreto N° 65 del 22 de Septiembre de 1994, que encasilla al personal Municipal. 
5.- La Resolución N° 15700 de 2014 de Contraloría General de la República. 
6.- La Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Posteriores 

Modificaciones. 

CONSIDERAN DO: 

1.- Que, la funcionaria Blidia Borgeaud Rebolledo, Rut!'J° 6.154.855-6, Técnico, grado 11°, 
se acogió a retiro voluntario, a contar del 5 de Diciembre del 2014, según Decreto Alcaldicio 
N°315 de fecha 27.11.2014. 
2.- Que, la funcionaria Carmen Rivera Ramos, por ascenso al Grado 11°, deja vacante el 
grado 13° Técnico. 
3.- Que, la funcionaria Iris Torres Saldias, por asenso al Grado 13°, deja vacante el grado 
14° Técnico 
4.- Que, la funcionaria Mónica Flores Vera, por asenso al Grado 14°, deja vacante el grado 
15° Técnico 
5.- Decretos de Nombramientos N° 125(01.09.2003) 150 (02.05.2011)198(01.12.2011) 
6- El escalafón de mérito periodo 01-09-2013 al 31-08-2014.­

DECRETO: 

1.- PROMUEVASE, por ascenso a contar del 06 de Diciembre del 2014, a los siguientes 
funcionarios de la Planta Técnico: 

NOMBRE RUT GRADO 
• CARMEN RIVERA RAMOS 9.232.792-2 
• IRIS TORRES SALDIAS 7.603.491-5 
• MONICA FLORES VERA 1.273.141-5 

í 

JV H/AHV/SPQjrea 
DistribuciÓn: 

Administración Municipal 
- Administración y Finanzas 

Control Interno 

ley N° 20.285 

Archivo 


http:27.11.14

